



امیر نصیرزاده:  
عملیات «وعده صادق» مبدأ  
تاریخ جدیدی برای جهان است



# سیاست روز

روزنامه صبح ایران



فرمانده کل سپاه:  
«وعده صادق»  
استثنای ترین تصمیم نظام بود



## اعتراف صهیونیست‌ها به شکست سامانه‌های آمریکا در برابر موشک ایرانی

صفحه ۴

مسعود اسکویی از میان ما رفت

## این گزارشگر تا آخر عمر گاف نداد!

صفحه ۳

## آنچه این روزها در آمریکا جریان دارد زره پوش، باتوم و ادامه سرکوب دانشجویان

صفحه ۴

## حقوق حداقل بگیران بازنشستگان تامین اجتماعی ۳۵ درصد افزایش یافت

صفحه ۲

### یادداشت روز

## شکست رسانه‌ای انگلیس پس از شکست در غزه

صفحه ۲



رهبر انقلاب ضمن تقدیر از زحمات معلمان سراسر کشور

# به دانش آموزان نگاه ملی بدهید

صفحه ۲

### سرمقاله

## پیشگامان حل مشکلات



قاسم غفوری  
ghassem\_tg@yahoo.com

اصولی بنیادی و غیر قابل انکار همواره مطرح است و آن اینکه محور و اساس هر تحول بزرگی را نیروی انسانی متخصص با ایمان و کارآزموده تشکیل می‌دهد. به عبارتی او مولفه دیدگاه خدایی داشتن و خیره بودن نیروی انسانی است که در نهایت جوامع را به سر منزل مقصود می‌رساند و در این عرصه همه دستگاه‌ها به کارگیرنده نیروی انسانی هستند اما آموزش و پرورش، پرورش‌دهنده منابع انسانی است. هر حرف و رفتار و موضع‌گیری و حتی اشاره معلم در شخصیت‌سازی نسل نو تأثیر دارد. پیشرفت، امنیت، سلامت، علم و تحقق همه ارزش‌های انسانی و اسلامی در کشور در گرو وجود نیروی انسانی مناسب است که این کار عظیم برعهده آموزش و پرورش است لذا در کشورهای پیشرفته بیشترین سرمایه‌گذاری در حوزه آموزش بویژه در آموزش پایه و ابتدایی صورت می‌گیرد.

نگاهی ریشه‌ای به وضعیت اقتصادی کشور نشان می‌دهد که در یک بعد فرهنگ مصرف‌گرایی نادرست آفتی است که سالهاست بر کشور جاری شده است که اصلاح آن از طریق فرهنگ سازی امری ضروری است. اما نکته مهم در این میان گرفتار بودن اقتصاد کشور در تفکرات و اندیشه‌های لیبرالی و نئولیبرالی است که بر اساس آن کسب در آمد از هر راهی مجاز شمرده می‌شود. این تفکر لیبرالیستی که قاچاقچیان دارو در حالی که کودکان بی‌پروانه‌ای و بیماری‌های خاص به دارو نیاز دارند را برای کسب درآمد بیشتر مجاز می‌شمارد.

این تفکر لیبرالیستی است که به قطعه‌ساز و خردساز این اجازه را می‌دهد که برای کسب سود بیشتر ضمن اذعان به تولیدات بی کیفیت بر ادامه همان روند اصرار نماید و برایش جان میلیون‌ها انسانی که از این وسایل استفاده می‌کنند اهمیتی نداشته باشد. بر این اساس تا زمانی که این تفکر لیبرالی و نئولیبرالی در اقتصاد کشور وجود دارد و برای زوددن آن فرهنگ سازی صورت نگیرد، نه خصوصی سازی، نه تصدی‌گری دولت و نه افزایش قیمت‌ها خلال اقتصاد کشور نخواهد بود. این فرهنگ سازی برای مقابله با این تفکرات هر چند که با همت سراسری از جمله رسانه‌ها لازم الاجراست اما مهمترین فعالان این فرهنگ سازی معلمان در فضای مدارس می‌باشند که در کنار تربیت نسل آینده می‌توانند از ظرفیت دانش‌آموزان برای روشن سازی و آموزش به خانواده‌ها بهترین بهره را ببرند. نکته دیگر آنکه جنگ ترکیبی و ادراکی دشمن علیه کشور امری انکارناپذیر است. جنگی که ناچارآمده دشمن با ابزار رسانه، ادراک کودکان و دانش آموزان را هدف قرار داده و سعی در تبدیل نمودن آنها به کودکان سرزبان‌های نازک که از غفلت و بی‌خبری و روح پاک و بی‌آلایش آنها برای ویران سازی و چند پاره سازی وحدت ملی و حتی کشور بهره‌گیری، فضای این روزهای رسانه‌های غربی که با صدها خبرساز و جعل به دنبال برهم زدن آرامش روانی جامعه ایران هستند نمودی از این مسئله است. معلمان مهمترین و محوری ترین افرادی هستند که در جهاد تبیین با زبانی منطقی و اقناعی می‌توانند دانش آموزان و فرزندان این مرز و بوم را از تهاجم دشمن حفظ نمایند. اقدامی که در کنار تأثیر گذاری بسیار پر زندگی دارد و آینده این آینده سازان کشور می‌تواند نامعی بزرگ در برابر طرحی‌های صورت گرفته علیه میهنمان باشد که از طریق ایجاد نگاه ملی محقق می‌شود. نگاه ملی یعنی دانش آموز بداند که تحصیل و کلاس درس قطعه‌ای از حرکت عمومی پیشرفت و جزئی از ماشین عظیم پیش‌برنده کشور و نظام است، بنابراین لازم است دانش آموزان را با افتخار ملی، دانش‌داری کشور، پیروزی ناشی از راههای درست، آشنا و همچنین از خطرها و دشمنی‌ها آگاه شوند. امروز تبیین حقایق که در جهان جریان دارد از جمله رویکرد جهانیان به مسئله فلسطین که دامنه آن به دانشگاه‌های آمریکا نیز رسیده است می‌تواند از محروم‌های فعالیت آموزش و پرورش باشد.

چالش‌های فرهنگی امروز در جامعه نتیجه غفلت‌هایی است که در حوزه‌های مختلف از سوی مسئولان امر از جمله در حوزه آموزش و پرورش صورت گرفته است و معلمان به رغم آنکه کاری سخت در مسیر اصلاح این روند در پیش دارند اما از توان و ظرفیت بالایی برای رسیدن به مقصود نیز برخوردار می‌باشند. در این میان نیز از یک سو مسئولان باید برای تحقق مطالبات و حقوق حقه معلمان این قشر زحمت‌کش و تأثیرگذار بر حال و آینده کشور، گام‌های عملی بردارند تا معلمان و اساتید دانشگاه بدون دغدغه معیشت به امر آموزش و پرورش هم‌زمان فرزندان این مرز و بوم بپردازند و از سوی دیگر این قشر فرهیخته نیز با بالابردن سواد رسانه‌ای و دانش روز خویش ضمن آگاهی از نیازهای کشور، بهترین کارکرد را در برابر جنگ ترکیبی دشمن را داشته باشند.

### فرمانده کل سپاه:

## «وعده صادق» استثنای ترین تصمیم نظام بود

فرمانده کل سپاه گفت: ایمن ماجرا (عملیات وعده صادق) استثنای ترین تصمیم یک نظام بود، ممکن نیست هیچ رهبری و نظامی در نقطه‌ای از عالم چنین تصمیمی را بگیرد. سرلشکر حسین سلامی در همایش گرامی داشت مقام استاد و مربی که در ستاد فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برگزار شد، وعده صادق ظهور قدرت اراده ملت ایران بود که اراده ملت ایران در اراده رهبر ملت ایران متجلی و متراکم است. رهبری تجلی‌گاه اراده خداوند و اراده مردم است که در طول اراده خداست، قدر نظام ولایی دانستن همین است. وی با بیان اینکه با عملیات وعده صادق همه یک شکوه و اقتدار جدید را تجربه کردند، افزود: رژیم صهیونیستی با طوفان الاقصی دچار شکست اطلاعاتی شده بود و با عملیات وعده صادق دچار شکست بازدارندگی شد.

فرمانده کل سپاه در ادامه گفت: در ایامی بهسر می‌بریم که خداوند به جبهه اسلام نصر آشکار و فتح مبین خود را جاری کرد و خداوند به ما این ظرفیت و استعداد را بخشید که ظرف نزول نصرتهای الهی در این شرایط خطیر و حساس و سرنوشت‌ساز انقلاب اسلامی باشیم. وی ادامه داد: دشمن با همه ابزارها به میدان آمد، از جنگ خارجی تا پدیده تحریم سرسختانه و سهمگین اقتصادی تا ترور، نبردهای تکفیری، جنگ‌های اطلاعاتی، فتنه‌های امنیتی، تهاجمات فرهنگی، جنگ‌های رسانه‌ای همه راه‌ها را آزمود و انقلاب را در مقاطع مختلف با مخاطراتی جدی مواجه کرد. فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: تاریخ هم سراغ ندارد که کشوری در چهارمین دهه در معرض جنگ‌های سنتی و مدرن با دشمنی به‌وسعت نیمی از قدرت اقتصادی، فرهنگی، نظامی و سیاسی جهان درگیر شده باشد و در بعد از این چهارمین دهه در مستندترین، مسلط‌ترین و قوی‌ترین حالت خود قرار داشته باشد و هیچ چیزی جز جری جاری شدن سنت‌های الهی نمی‌تواند توجیه‌گر این واقعیت شگفت‌انگیز باشد.

وی تأکید کرد: همه کشورهای دنیا با جنگ ضعیف می‌شوند اما جمهوری اسلامی ایران با جنگ قوی‌تر شد، همه کشورهای دنیا با تحریم تخریب می‌شوند اما جمهوری اسلامی ایران با تحریم ساخته شد، همه کشورهای دنیا با فشار سیاسی منزوی می‌شوند جمهوری اسلامی ایران با فشار سیاسی میدان نفوذ پیدا کرد، همه کشورهای جهان با اغتشاشات داخلی از هم فرو می‌پاشند اما نظام ما با اغتشاشات ثبات داخلی خود را مستحکم‌تر کرد، هرچه دشمن عمل کرد خلاف آن اثبات شد.

سردار سلامی با بیان این‌که «ما و به‌خصوص سپاه در میدان جهاد رشد می‌کنیم». گفت: مادامی که دشمن در لانه باشد و ما در خانه، نه او شکست می‌خورد و نه ما پیروز می‌شویم. تا وقتی که مسا یکدیگر را ملاقات نکنیم نمی‌توانیم دشمن را فرسوده و خسته و افسرده و ناتوان کنیم. وی با تأکید بر این‌که «ما در یک جنگ تمام‌عیار به‌سرس می‌بریم» متذکر شد: عقربه‌های این جنگ مثل عقربه‌های ساعت در هر مقطع در یک مسئله ما را با دشمن درگیر می‌کند؛ یک روز جنگ اقتصادی محور شرارت‌های دشمن می‌شود، یک روز نبردهای تکفیری اوج می‌گیرد، یک روز فتنه داخلی مشتعل می‌شود که همه اینها ظهور اجزا و ارکان متنوع انبیا و ذخایر راهبردهایی است که دشمن اندوخته است و حسب تجربه و براساس قدرت و دانشش، ما هم مقابل چنین دشمنی با تجربه و بسا دانش و ابزار و تعریف روش‌ها در میدان حاضر باشیم.

سردار سلامی با بیان این‌که «ما دائم در حال مقایسه شدن هستیم» افزود: ما را همیشه مقایسه می‌کنند؛ آیا ما پیشرفت کرده‌ایم یا عقب مانده‌ایم؟ افتخار امروز انقلاب این است که به‌برکت هنرمندی نایب امام زمان(ع) ما هم به دشمنانمان حمله کردیم و دست‌های ما به‌اندازه باز بوده است. ولی امر ما دست‌های دشمن را بسته است و هم کشور را ساخته است و هم قدرت دفاع از انقلاب و کشور را نوسازی کرده است، با این‌همه بحران پیچیده و درهم‌تنیده در وسط یک میدان سخت‌ایستاده با حکمت و منطق وحی و

### اخبار

#### رئیس‌جمهور در جلسه هیات دولت:

## زمینه حضور گسترده مردم در دور دوم انتخابات مجلس فراهم شود

رئیس‌جمهور انتخابات را جلوه روشن مردم‌سالاری دانست و بر ضرورت فراهم کردن زمینه حضور گسترده مردم در مرحله دوم انتخابات و تمهید تمامی امکانات برای تکمیل آرایه‌های آن در انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ تأکید کرد.

سید ابراهیم رئیسی صبح امروز چهارشنبه در جلسه هیئت دولت با اشاره به نزدیک شدن زمان برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در برخی حوزه‌های انتخاباتی، بر ضرورت فراهم کردن زمینه حضور گسترده مردم در این مرحله از انتخابات و تمهید تمامی امکانات برای تکمیل حماسه‌آفرینی آنان در انتخابات ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ تأکید کرد. رئیس‌جمهور انتخابات را جلوه روشن مردم‌سالاری دینی دانست که آحاد جامعه در راستای عمل به تکلیف اجتماعی و شرعی در آن مشارکت کرده و معتمدین خود را برای قانونگذاری و بهبود روند امور انتخاب می‌کنند. رئیسی در ادامه به موضوع ضرورت مشارکت مردم برای تحقق هدف جهش تولید اشاره کرد و افزود: تمهید مقدمات تحقق مشارکت مردم نیازمند اهتمام جدی همه بخش‌های دولت است؛ هر دستگاهی باید زمینه‌ها و راهکارهای جذب مشارکت مردم در بخش خود را به شکل دقیق و با زمان‌بندی مشخص تدوین و اعلام کرده و اجرای آن را به شکل مستمر و گام به گام پیش کند.

#### امیر نصیرزاده:

## عملیات «وعده صادق» مبدأ تاریخ جدیدی برای جهان است

جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: عملیات وعده صادق مبدأ یک تاریخ جدید و باعث تغییر معادلات بین‌المللی و منطقه‌ای شده و از این پس وضعیت جهان به شکل دیگری خواهد بود.

امیر عزیز نصیرزاده جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح دیروز در آئین گرامی‌داشت سالروز شهادت آیت‌الله مرثی مطهری و روز معلم که در دانشگاه عالی دفاع ملی برگزار شد، اظهار داشت: در بیانیه گام دوم وقتی در بحث تمدن‌سازی در مورد سرمایه‌انسانی اشاراتی ذکر می‌شود، تربیت نیروی انسانی به عنوان یک سرمایه بر عهده معلمان قرار دارد. امیر سرتیپ نصیرزاده افزود: امروز وقتی وضعیت دانشگاه‌های مرکز کفر یعنی آمریکا را نگاه می‌کنیم، متوجه می‌شویم که بیداری بزرگی رخ داده است؛ چرا که در این دانشگاه‌ها اعتراضات علیه جنایات رژیم صهیونیستی رخ می‌دهد؛ اما در مقابل برخی اساتید کشورمان که برای هر اتفاق کوچک و بزرگ کشور اظهار نظر می‌کنند در قبال چنین اتفاقاتی ساکت هستند؛ در صورتی که در کشور کفر حتی خوانندگان و قاصان هم بیدار شدند و علیه جنایات رژیم صهیونیستی اظهار نظر کردند؛ ولی برخی اساتید کشورمان در قبال این اتفاقات، بی‌تفاوت بودند. جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ادامه داد: برخی اساتید وقتی عملیات «وعده صادق» انجام شد، عنوان کردند که ارتش رژیم صهیونیستی با حمله به ایران یک تیر چراغ برق ما را هم سالم نمی‌گذارد؛ این‌گونه اظهارات نشان می‌دهد که ما به استاد مرزکنش نیاز داریم؛ نه کسانی که مقابل انقلاب و ارزش‌های اسلامی بایستند. وی عنوان کرد: ما با جنگ شناختی گسترده‌ای مواجه هستیم؛ لذا در این جنگ، اساتید نقش اساسی برای شکل‌دهی آذهنان دارند و بر این اساس، دانشگاه عالی دفاع ملی فرصت بسیار بزرگی برای نیروهای مسلح است؛ زیرا در این دانشگاه فرماندهان و مدیران برای نظامی تربیت می‌شوند که به تنهایی مقابل استخبار جهانی ایستاده است. جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه گفت: عملیات وعده صادق مبدأ یک تاریخ جدید و باعث تغییر معادلات بین‌المللی و منطقه‌ای شده و از این پس وضعیت جهان به شکل دیگری خواهد بود؛ زیرا اکنون حاشیه امن رژیم صهیونیستی دچار مشکل شده و آن‌ها به سمت نابودی می‌روند؛ وی اضافه کرد: اگر وضعیت یک سال گذشته این رژیم غاصب را با وضعیت فعلی آن‌ها از لحاظ سیاسی، اقتصادی، اعتبار بین‌المللی، امنیتی، نظامی و دفاعی ... مقایسه کنید، متوجه می‌شوید که همه این موارد زیر سوال رفته و صهیونیست‌ها به خاک ذلت‌نشانسته‌اند؛ حتی نظم نوین جهانی و جهانی‌سازی و الگو بودن آمریکا هم نقش بر آب شد. امیر نصیرزاده خاطرنشان کرد: امروز ما در مقطع بسیار حساسی هستیم؛ زیرا به شکل رو در رو و چهره به چهره در برابر دشمن قرار داریم؛ لذا در چنین وضعیتی باید آینده‌نگر باشیم و بتوانیم مقتدرانه از این مرحله عبور کنیم.

آگاهی عمیق از سنت‌های الهی و نهراسیدن از شکوه ظاهری دشمن و نفوذ بر قلب مؤمنان و هدایت صحیح در لحظه‌های سخت و بخشیدن آرامش میان امواج التهاب یک جامعه سرفراز و سربلند و پرواز به‌نام ایران اسلامی ساخته است. فرمانده کل سپاه با تأکید بر این‌که هر ملتی بپرواک و بازتاب شخصیت رهبر خود است گفت: خصوصیات رهبری و امامت این است که شخصیت و هویت و خصوصیات او در پیکره جامعه تکثیر و جاری می‌شود که این فرصت الهی است. در این ماجرا این استثنای ترین تصمیم یک نظام بود، ممکن نیست هیچ رهبری و نظامی در نقطه‌ای از عالم چنین تصمیمی را بگیرد، تصمیمی که از یک طرف بر یک شجاعت عظیم و از سوی دیگر بر یک حکمت عمیق تکیه دارد، وسعت این تصمیم و شجاعت آن شگفتی‌ساز این ماجرا بود، بخش مهم قدرت ما تجلی این اراده بود.

وی خاطر نشان کرد: ما که اجراکننده هستیم کار سختی انجام نمی‌دهیم او که تصمیم می‌گیرد و مسئولیت این عمل را به‌عهده می‌گیرد و میان فشرده‌ترین صفارایی جهانی در قلب این صفارایی فرو می‌رود و دشمن را از میانه می‌گسلد او منبع اصلی قدرت ماست. سردار سلامی ادامه داد: این عملیات از این طرف روی یک نقطه انجام شد با همان تعبیر همان هندسی نقطه روی صفحه کافه، اما از آن طرف یک جهان پاسخ داد. جغرافیای آن طرف یونان، مدیترانه، دریای سرخ، حجاز، عراق، اردن، فلسطین، ترکیه این جغرافیایی جنگی بود که دشمن به‌کار برد. این طرف یک عمل محدود کسور فوق‌العاده از یک قدرت عظیم کسر بسیار کوچکی از یک قدرت بزرگ اما آن طرف همه ظرفیت‌های یک جنگ بزرگ هم‌زمان بدون غافلگیری به‌کار گرفته شد.

وی اضافه کرد: تقریباً ۹۰ درصد غافلگیری ما گرفته شده بود و دشمن شاید لحظه دقیق و هدف دقیق را نمی‌داند، اما این جغرافیایی صهیون آن قدر کوچک است که همه نقاط به هم مرتبط هستند اما فرانسه، اردن، انگلیس، آمریکا و اسرائیل و دیگران در شعاعی وسیع‌تر همه با تمام قدرت بودند و همه عمل کردند و در مقابل یک عمل کوچک یک جنگ بزرگ را انجام دادند که البته فقط یک بار می‌توانستند این عمل را انجام دهند، اگر موج دوم حملات سسر می‌گرفت کارایی این سیستم یکپارچه دفاعی حداقل ۵۰ درصد کاهش پیدا می‌کرد و در موج سوم ۵۰ درصد موج دوم و به همین نسبت. فرمانده کل سپاه گفت: این که این تصمیم گرفته شود که با وجود اعلام بزرگترین قدرت تاریخ بشر که؛ «ما کنار اسرائیل با اراده آهنین ایستاده‌ایم»، در این نقطه کوچک پرتراکم پدافندی همه آمدند و همه می‌گویند؛ «واکنش می‌بیند و برای اولین بار پس از دهه‌ها یک قدرت جنگ را در سرزمین و فضای صهیونیست‌ها کشیده است. هشت ساعت دلهره، آشفتگی، ترس، اضطراب این اراده شلیک قدرت بی‌ظنری است و همه می‌دانند این قابل تکرار است و این معادله ماست. وی افزود: این عملیات همه جهان را آرام کرد حتی دشمنان ما آرام شدند، این کسانی هم که در شمال و غرب و جاهای دیگر زست اقتدار می‌گرفتند همه خاموش شدند.

سردار سلامی ادامه داد: رژیم صهیونیستی اصلاً جنگ را در سرزمین خود نمی‌پذیرد، در دکنترین دفاعی اسرائیل جنگ در خارج از مرزهاست، برای صهیونیست‌ها بازدارندگی به‌مفهوم عدم‌وجود اراده شلیک است نه اصابت، هیچ‌کس نباید اراده شلیک داشته باشد که همه اینها شکسته شد، جنگ پیش‌دستانه باطل شد. ما رسماً اعلام کردیم که؛ «می‌زنیم». و همه می‌دانستند، این عظمت است که رسماً اعلام می‌کند؛ «می‌زنیم، سیلی می‌زنیم»، می‌زند و نمی‌ترسد و به خدا توکل می‌کند. آخرین عبارتی که رهبری به ما فرمودند این بود که؛ «بر خداوند توکل کنید، توکل توأم با تدبیر و حکمت و اراده و قدرت».